Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EAR Nº 220/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 18 de julho de 2025.

Ao: Exmo. Sr. JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

ASSUNTO: SOLICITA PAVIMENTAÇÃO DA RUA 28 DE NOVEMBRO,

LOCALIZADA NO BAIRRO BOA UNIÃO, EM JERÔNIMO MONTEIRO/ES.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar pavimentação (calçamento) da rua 28 de novembro,

localizada no Bairro Boa União, em Jerônimo Monteiro/ES.

A referida rua, quem tem seu início próximo a igreja e dá acesso ao lado do muro da

Distribuidora Bicão Produtos Metalúrgicos, encontra-se sem pavimentação. O

calçamento desse local irá proporcionar melhores condições de trafegabilidade,

valorização do bairro e mais qualidade de vida para os moradores e comerciantes.

Certo do compromisso de Vossa Excelência, agradeço pela atenção e coloco-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

EVERALDO ALVES RODRIGUES

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/EAR Nº 220/2025